

bidrage til en mere varieret beboersammensætning.

B 75**Forslag til folketingsbeslutning om bedre velfærd for søer og pattegrise i svineproduktionen.**

Af Kristen Touborg (SF), Inger Bierbaum (S), Martin Lidegaard (RV) og Keld Albrechtsen (EL).

Vedrørende Justitsministeriet.

Fremsat skriftligt 08-12-04 . . . Tillæg A 4131
Forslag som fremsat Tillæg A 4127

Resumé: Beslutningsforslaget opfordrede regeringen til at fremme bedre velfærd for søer og pattegrise i svineproduktionen ved at stille en række konkrete krav til produktionen af svin.

Det fremgik af bemærkningerne til forslaget, at baggrunden for beslutningsforslaget var, at rapporten »Velfærdsproblemer hos de danske søer« havde dokumenteret en række velfærdsproblemer for de danske søer. Forslagsstillerne fandt det derfor nødvendigt at igangsætte initiativer, der præciserede den gældende lovgivning.

B 76**Forslag til folketingsbeslutning om oprettelse af den individuelle ungdomsuddannelse.**

Af Aage Frandsen (SF), Carsten Hansen (S), Pernille Blach Hansen (S), Margrethe Vestager (RV), Pernille Rosenkrantz-Theil (EL) og Bodil Kornbek (KD).

Vedrørende Undervisningsministeriet.

Fremsat skriftligt 10-12-04 . . . Tillæg A 4156
Forslag som fremsat Tillæg A 4151

Resumé: Beslutningsforslaget opfordrede regeringen til at fremsætte lovforslag om en ny fleksibel og individuelt tilrettelagt ungdomsuddannelse.

Formålet med beslutningsforslaget var,
– at den unge erhvervede almene, faglige og personlige kompetencer til at kunne gennemføre en kompetencegivende uddannelse,
– at den unge modnedes og bedre blev i stand til at lære med henblik på senere uddannelse, eller

– at den unge sikredes stabil beskæftigelse og blev selvforsørgende.

B 77**Forslag til folketingsbeslutning om etablering af sundhedsrum for stofmisbrugere som et led i den integrerende og skadereducerende indsats på narkotikaområdet.**

Af Sophie Hæstorp Andersen (S), Lone Møller (S), Lene Garsdal (SF), Kamal Qureshi (SF), Villy Søvnald (SF), Naser Khader (RV) og Line Barfod (EL).

Vedrørende Indenrigs- og Sundhedsministeriet.

Fremsat skriftligt 10-12-04 . . . Tillæg A 4162
Forslag som fremsat Tillæg A 4157

Resumé: Beslutningsforslaget pålagde regeringen at fremsætte lovforslag om etablering af en forsøgsordning med sundhedsrum for stofmisbrugere. Forsøgsordningen skulle vurderes af Folketinget efter en 2-årig periode.

Beslutningsforslaget var med opdaterede bemærkninger en genfremsættelse af beslutningsforslag nr. B 68 fra folketingsåret 2002-03.

B 78**Forslag til folketingsbeslutning om forbud mod rygning på serveringssteder og handlingsplan for flere røgfrie miljøer.**

Af Naser Khader (RV), Ida Jørgensen (RV), Martin Lidegaard (RV), Elsebeth Gerner Nielsen (RV), Morten Helveg Petersen (RV) og Niels Helveg Petersen (RV).

Vedrørende Indenrigs- og Sundhedsministeriet.

Fremsat skriftligt 10-12-04 . . . Tillæg A 4166
Forslag som fremsat Tillæg A 4163

Resumé: Beslutningsforslaget opfordrede regeringen til dels at fremsætte lovforslag, hvorefter det med virkning fra den 1. maj 2005 ikke var tilladt at ryge på serveringssteder, dels efter i beslutningsforslaget nærmere fastsatte retningslinjer at fremlægge en handlingsplan for flere røgfrie miljøer pr. 1. maj 2005.

Den del af beslutningsforslaget, som omhandlede handlingsplanen for flere røgfrie miljøer, var en genfremsættelse af beslutningsforslag nr.